



## Protokół kontroli doraźnej nr 5533.45.2017.BM.JD

### Informacje o szkole/placówce

Nazwa i adres szkoły: Szkoła Podstawowa im. I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki  
w Chrapowie, Chrapowo 25, 73-260 Pełczyce  
Telefon: 95 768 51 20, e-mail: szkolachrapowo@op.pl  
Imię i nazwisko dyrektora: Stanisław Sobolewski

### Informacje o organie przeprowadzającym kontrolę:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin  
Telefon: 91 4427500 E-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Barbara Mańczak	23.02.2017 r.	KO.I.5533.45.2017.BM.JD
2.	Jolanta Dobrosielska	23.02.2017 r.	KO.I.5533.45.2017.BM.JD

Termin rozpoczęcia kontroli: 23.02.2017 r.  
Termin zakończenia kontroli: 23.02.2017 r.  
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny:  
KO.I.5533.45.2017.BM.JD  
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 17

### Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 22.02.2017 r. (data wpływu) przez Burmistrza Gminy Pełczyce do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty pisma z informacją o zamiarze likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 r. Szkoły Podstawowej w Chrapowie.

### W trakcie kontroli:

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły panem Stanisławem Sobolewskim, dokonano analizy dokumentacji szkolnej w zakresie kontroli oraz oglądu budynku szkoły.

### Informacje wynikające z kontroli:

1. Spełnienie wymagań określonych w art. 59 ust.1,2 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (tj. DZ.U. z 2015 r, poz. 2156 z późn. zm.)

#### a) powiadomienie rodziców przez organ prowadzący o zamiarze likwidacji

Z dokumentacji udostępnionej przez dyrektora wynika, że rodzice zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Chrapowie z dniem 31.08.2017 r. na zebraniu ogólnym w dniu 10 lutego 2017 r.

**b) powiadomienie Kuratora Oświaty przez organ prowadzący o zamiarze likwidacji szkoły**

Pismo Burmistrza Gminy Pełczyce, pana Mirosława Kluka, z prośbą o wydanie opinii w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2017 r. Szkoły Podstawowej w Chrapowie. Do pisma załączono: Uchwałę Nr XVII.129.2017 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Chrapowie wraz z uzasadnieniem.

**2. Lustracja obiektów przewidzianych do likwidacji - Szkoła Podstawowa w Chrapowie**

**a) liczba oddziałów + oddział przedszkolny:** 6+1, kl. I-17 uczniów, kl. II- 19, kl. III-21, kl. IV- 12, kl. V-13, kl. VI- 17, oddział przedszkolny – 18.

**b) liczba pomieszczeń do nauki:** 8 sal dydaktycznych + sala dla oddziału przedszkolnego.

**c) stopień zmienowości:** jednozmianowość  
Obwód Szkoły Podstawowej w Chrapowie obejmuje miejscowości: Chrapowo, Jagów, Niesporowice, Sarnik, Łyskowo, Wierzchno.

**d) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym – bez zastrzeżeń ze strony sanepidu i straży pożarnej**

**• baza i wyposażenie - sale lekcyjne:**

Klasy są zadbane, dostosowane do przepisów bhp, wyposażone w pomoce naukowe i dydaktyczne, środki audiowizualne (w każdej klasie laptop z dostępem do Internetu i telewizor, w jednej sali – projektor, odtwarzacz DVD), pracownia komputerowa z 14 stanowiskami komputerowymi, biblioteka, świetlica, stołówka, własna kuchnia, gabinet pedagoga. Sala do zajęć oddziału przedszkolnego jest kolorowa, wyposażona w zabawki i sprzęt audiowizualny, dostosowana do potrzeb dzieci. Teren przy szkole rozległy, ogrodzony i bezpieczny.

**• zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

Boisko wielofunkcyjne przy szkole oraz kompleks „Orlik” po drugiej stronie drogi, zastępcza sala gimnastyczna, tj. miejsce na korytarzu wydzielone do realizacji zajęć sportowych z drabinkami i niezbędnym sprzętem do ćwiczeń.

**• organizacja świetlicy:**

Świetlica działa codziennie od godziny 7.30 do 15.00. Czas pracy świetlicy jest, zdaniem dyrektora, dostosowany do potrzeb uczniów, a lekcje zaczynają się o 8.50 ze względu na dojazdy dzieci. Zajęcia odbywają się pod opieką nauczyciela w wydzielonym do tego celu pomieszczeniu, które wyposażone jest w gry planszowe, klocki, zabawki, przybory plastyczne oraz laptop i komputer stacjonarny z dostępem do Internetu.

- **warunki sanitarne:**

Budynek szkolny wyposażony jest w odpowiednią liczbę sanitariatów – 4 - (osobne dla chłopców i dziewcząt); w każdym z nich elektryczny podgrzewacz wody. Jedna toaleta przeznaczona jest dla dzieci z oddziału przedszkolnego i klas I-III. Warunki sanitarne nie budzą zastrzeżeń.

- **organizacja żywienia:**

Z posiłków w szkole korzysta 65 dzieci. Uczniowie spożywają dwudaniowe obiady w jadalni szkolnej w dwóch turach: od godziny 12.00 (dzieci młodsze), od 13.00 do 13.30 – dzieci klas IV – VI. Obiady są gotowane na miejscu. Ponadto uczniowie otrzymują napoje do II śniadań, przynoszonych we własnym zakresie.

### **3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej**

Wszyscy nauczyciele (13) posiadają pełne kwalifikacje z przygotowaniem pedagogicznym, 12 nauczycieli pracuje w pełnym wymiarze godzin, w tym dyrektor szkoły oraz 1 nauczyciel w niepełnym wymiarze (język niemiecki). Ponadto za nauczycielkę religii, która przebywa na urlopie macierzyńskim pracuje 2 księży w wymiarze 7 godzin każdy. W szkole jest zatrudnionych: 8 nauczycieli dyplomowanych, 1 – mianowany, 3 - kontraktowych. Pedagog posiada również kwalifikacje do logopedii. Inne dodatkowe kwalifikacje nauczycieli: menadżer oświaty, oligofrenopedagogika, trener UEFA, pedagogika specjalna – rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną.

### **4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli ze szkoły likwidowanej, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne**

Zgodnie z oświadczeniem dyrektora nie ma on wiedzy na ten temat.

### **5. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych**

Oferta obejmuje: koło polonistyczne, matematyczne, taneczne, liturgiczne, języka angielskiego, „Z literaturą dziecięcą na ty”, Liga Ochrony Przyrody, Zabawy językiem niemieckim, SKS, nauka gry na flecie. We współpracy z rodzicami działa kabaret "Ach, te baby" (we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich z Chrapowa), prowadzona jest pedagogizacja rodziców, organizacja wszystkich uroczystości szkolnych, udział w modernizacji sal lekcyjnych, tworzenie gazetek ściennych, pożegnanie lata, powitanie wiosny, udział rodziców w akcji "Cała Polska czyta dzieciom". Szkoła stanowi centrum kulturalne dla społeczności lokalnej, organizując liczne przedsięwzięcia, imprezy i uroczystości we współpracy z instytucjami i środowiskiem lokalnym, np. Dni Młodzieży, konkursy świąteczne i wiedzy religijnej, projekt "Bezpieczna plus", aerobik w szkole dla mieszkańców miejscowości, realizacja programów "Trzymaj formę", "Śnieżnobiałe uśmiech", „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Owoce i warzywa”, „Szklanka Mleka”, powiatowe programy edukacyjne "Stopek", Gryfuś", akcje charytatywne, festyn rodzinny „Tata, mama i ja”. Uczniowie odnoszą sukcesy w konkursach przedmiotowych i artystycznych oraz zawodach sportowych gminnych, powiatowych, wojewódzkich, np. w biegach przełajowych, tenisie stołowym, piłce nożnej, unihokeju, konkursie matematycznym „Kangur”, konkursie wiedzy o teatrze, konkursie „Mistrz ortografii”.



Dyrektor przedstawił plany szkoły na następne lata: udział w projekcie dotyczącym cyberprzemocy (profilaktyka), utworzenie Szkolnego Kącika Pamięci Regionalnej (zbiory dokumentów, przedmiotów), organizacja występów chóru dziecięcego przy akompaniamencie gitarowym - koncerty kościelne, Szkoła dla Rodziców - spotkania warsztatowe, a także zakup dodatkowych komputerów, modernizacja boiska przy szkole, modernizacja ogrodzenia wokół szkoły, malowanie klas.

## **6. Wyniki nauczania (sprawdzian)**

Szkoła osiąga bardzo dobre wyniki nauczania:

2014/15 – część I – 66,92% (średni wynik gminy: 64,96%, województwa: 64,95%, kraju: 67%); jęz. niemiecki – 70,67% (średni wynik gminy: 67,82%, województwa: 69,28%, kraju: 70%);

2015/16 – część I – 72,90% (średni wynik gminy: 62,42%, województwa: 59,59%, kraju: 63%), jęz. niemiecki 51,40% (średni wynik gminy: 56,54%, województwa: 60,18%, kraju: 61%).

## **7. Liczba uczniów**

Ogółem, łącznie z oddziałem przedszkolnym: 117 (99+18)

Liczba uczniów mieszkających w Chrapowie: 25

Dowożonych, razem z oddziałem przedszkolnym: 92.

## **8. Komfort i bezpieczeństwo dowozu uczniów/dzieci**

Przejazdy uczniów do szkoły refundowane są przez gminę. Przewoźnik zapewnia opiekuna w czasie przejazdu. Maksymalny czas oczekiwania na transport do domu wynosi 1 godzinę. W tym czasie dzieci przebywają pod opieką nauczyciela w świetlicy. Dzieci przyjeżdżają do szkoły autobusami o 8.30 i 8.45, natomiast odjeżdżają o 13.15 i 14.55. Maksymalny czas dowozu dzieci do szkoły z miejscowości najdalej położonych wynosi 20 minut.

## **9. Stanowisko rodziców w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Chrapowie**

Jak wynika z relacji dyrektora, rodzice nie są pozytywnie nastawieni do likwidacji szkoły, w związku z czym Rada Rodziców wystosowała pismo w tej sprawie do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie. Wg dyrektora rodzice wyrazili swój sprzeciw wobec zamiaru likwidacji szkoły również na sesji Rady Miejskiej w dniu 8.02.2017 r.

## **10. Nadzór pedagogiczny:**

Kuratorium Oświaty nie przeprowadziło w ostatnich latach w szkole żadnej kontroli doraźnej ani nie rozpatrywało żadnej skargi składanej na szkołę.

## **Wnioski końcowe w sprawie:**



1. Szkoła Podstawowa w Chrapowie zapewnia realizację ramowych planów nauczania. Dysponuje wystarczającą bazą dydaktyczną. Uczniowie mogą w szkole korzystać z obiadów, a po zajęciach lekcyjnych, bez dłuższego oczekiwania, mają zapewniony dowóz do domu.
2. Rodzice są negatywnie nastawieni do likwidacji szkoły. Likwidacja szkoły oznacza dla mieszkańców zamknięcie ostatniego ośrodka kultury w miejscowości.
3. Kuratorium Oświaty nie przeprowadziło w ostatnich latach w szkole żadnej kontroli doraźnej ani nie rozpatrywało żadnej skargi składanej na szkołę.
4. Szkoła osiąga bardzo dobre wyniki nauczania mierzone sprawdzianem zewnętrznym, często wyższe niż wyniki gminy, województwa, kraju.

Zgodnie z § 19 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2015.1270), dyrektor szkoły, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Protokół podpisali:

CHRAPOWO 13.02.2017r.  
 Miejsowość, data i podpis  
 dyrektora kontrolowanej jednostki\*

DYREKTOR SZKOŁY  
 Stanisław Sobolewski

WIZYTATOR  
 Barbara Mańczak

WIZYTATOR  
 Szrecin 28.02.2017r.  
 Miejsowość, data i podpis kontrolującego\*

Janina Dobrosielska

Protokół sporządzono dnia 28 lutego 2017 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli ..... 1.03.2017r. ....  
 (Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

DYREKTOR SZKOŁY  
 Stanisław Sobolewski

\* Zgodnie z § 17 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2015.1270), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie protokołu